
Quintana Roo

15
10

Tamaulipas

22
14

Diputaciones MR
Diputaciones RP

Diputaciones MR
Diputaciones RP

Inicio del Proceso: 9 de septiembre de 2018

Inicio del Proceso: 6 al 12 de enero de 2019 

Durango

Ayuntamientos39

Aguascalientes

Ayuntamientos11

Inicio del Proceso: 1 de noviembre de 2018 

Inicio del Proceso: 7 al 13 de octubre de 2018 

Gubernatura
Diputaciones MR
Diputaciones RP
Ayuntamientos

1
17
8
5

Inicio del Proceso: 9 de septiembre de 2018

Baja California

Los datos se veri�caron de acuerdo a la Normatividad de cada entidad
Agosto 20, 2018.

Baja California
Gubernatura
Diputaciones MR
Diputaciones RP
Ayuntamientos

1
17
8
5

22-01-19
22-01-19
22-01-19
22-01-19

02-03-19
20-02-19
20-02-19
20-02-19

Inicio FinPrecampaña

31-03-19
15-04-19
15-04-19
15-04-19

29-05-19
29-05-19
29-05-19
29-05-19

Inicio FinCampaña

Durango
Ayuntamientos39 10-02-19 01-03-19 15-04-19

30-04-19
30-04-19

29-05-19
29-05-19
29-05-19

Inicio FinPrecampaña Inicio FinCampaña

Aguascalientes
Ayuntamientos11 10-02-19 01-03-19 15-04-19

30-04-19
29-05-19
29-05-19

Inicio FinPrecampaña Inicio FinCampaña

Quintana Roo
Ayuntamientos11 10-02-19 01-03-19 15-04-19

30-04-19
29-05-19
29-05-19

Inicio FinPrecampaña Inicio FinCampaña

Tamaulipas
Ayuntamientos11 10-02-19 01-03-19 15-04-19

30-04-19
29-05-19
29-05-19

Inicio FinPrecampaña Inicio FinCampaña



MR RP Inicio Término Inicio Término Inicio Término

10/02/2019 01/03/2019 10/02/2019 01/03/2019 30/04/2019

10/02/2019 10/03/2019 10/02/2019 11/03/2019 15/04/2019

16/12/2018 14/02/2019 22/01/2019 02/03/2019 31/03/2019

16/01/2019 14/02/2019 22/01/2019 20/02/2019 15/04/2019

01/01/2019 14/02/2019 22/01/2019 20/02/2019 15/04/2019

28/01/2019 02/03/2019 10/04/2019

05/02/2019 02/03/2019 20/04/2019

11/02/2019 02/03/2019 30/04/2019

Quintana Roo 15 10 29/01/2019 Por definir Por definir Por definir 15/04/2019

Tamaulipas 22 14 01/01/2019 30/01/2019 20/01/2019 18/02/2019 15/04/2019

Total 1 54 32 55
Nota: 

**En Durango las fechas varían de acuerdo a la siguiente lista de municipios:

1

Calendario Electoral 2019
Entidad

Diputaciones Precampaña CampañaApoyo Ciudadano
Gubernatura Ayuntamientos

8

Por definir Por definir

29/05/2019

Aguascalientes*

Durango**
39

17

11

5
Baja California

Las fechas se validaron de acuerdo a la Normatividad de cada entidad.

Lista de Municipios 1  incluye: Durango, Gómez Palacio y Lerdo.

Lista de Municipios 2  incluye: Canatlán, Cuencamé, Guadalupe Victoria, Mapimí, Mezquital, Nombre de Dios, Nuevo Ideal, Poanas, Pueblo Nuevo, San Dimas, Santiago Papasquiaro, El Oro, 

Tamazula, Tlahualilo y Vicente Guerrero

Lista de Municipios 3  incluye:  Canelas, Coneto de Comonfort, General Simón Bolivar, Guanaceví, Hidalgo, Indé, Nazas, Ocampo, Otáez, Pánuco de Coronado, Peñón Blanco, Rodeo, San 

Bernardo, San Juan de Guadalupe, San Juan del Río, San Luis del Cordero, San Pedro del Gallo, Santa Clara, Súchil, Tepehuanes y Topi.

*La legislación local de Aguascalientes diferencia algunos periodos dependiendo si en el municipio tienen más o menos de cuarenta mil habitantes






























